16. Je me renfermerai dans la considération de la puissance du Seigneur. *Oui*, Seigneur, je me souviendrai seulement de votre justice.

17. C'est vous-même, ô mon Dieu ! qui m'aviez appris à vous louer dès ma jeunesse. Et je publierai vos merveilles, que j'ai éprouvées jusqu'à présent.

18. Et les publierai jusque dans ma plus grande vieillesse. Ne m'abandonnez pas, ô mon Dieu !

Jusqu'à ce que j'ait annoncé la force de votre bonté, et la gloire de votre puissance !

19. Et votre justice, ô Dieu ! jusqu'an plus haut des cieux par les grandes choses que vous avez faites : O Dieu ! qui est semblable à vous ? 20. Combien m'avez-vous fait éprouver d'affections différentes et très-pénibles ; et lorsque vous avez été tourné de nouveau vers moi, vous m'avez redonné la vie, et retiré des abîmes de la mort.

21. Vous avez fait éclater en plusieurs manières la magnificence de votre gloire, et en me regardant de nouveauté, vous m'avez rempli de consolation.

22. Je vous glorifierai donc encore, ô mon Dieu ! je publierai votre vertu au son des instruments de musique ; chantalerai vos louanges sur la harpe, ô saint d'Israël !

23. Mes lèvres feront retentir leur loie au milieu de ceux qui le chanteront à votre louange, et mon âme que vous avez délivrée bressolerai d'allégresse.

24. Enfin ma langue sera appliquée tout le jour à annoncer votre justice, lorsque ceux qui cherchent à m'accabler seront couverts de confusion et de honte.

In litteris admodum eruditus non sum, ut ci post facias et ex rursum pastore resumptus quoniam conuictus bonitatis tuae non possem. Sed tu, quoniam numerorum bonitatis tuae tamen non numeris, mirabilia tua et beneficia tua, ut dicit Psa. 104, 26, multiplicasti sunt super numerum, illas tam pro capite resuscitasti occipacis. Hoc secundum est Symmachus qui verit, qd duximus et expomemus, non enim possum numerare.

16. *Intrebo in potentias Domini.* Val sensus est : adhuc penitus divina potestas, in illa conuictus in illam mentitur, in illa quasi aro munimissima abscondit. Vel ingredi ad contumeliam in misericordia dei, et ad eis alias praedicanda scingit. Illi mihi erunt pro libris. — *Memorabitis justitiae tuae.* Tunc et memoria recte mente retinendo justitiam tuam, quae serva promissa, punis impios, et bonus boni officia.

17. *Docuisti me in juventute mea.* Spiritu tuo instruxisti, et multa experientia docuisti, hoc prouidens, ut tuus esset. — *Et usque nunc.* Et quando vivas predicabo mirabilia tua, eaque praserimus quae circa mea sunt, et a periculis me eruerit, etc.

18. *Et usque in senectutem et senium.* Scilicet proutram mirabilia tua. Per senium intollerabilem, et senectutem, et senium decipiuntur.

19. *Ut annas et attulisti in facies magistras.* Collegerat et annas, et attulisti tuam, quae extenderat neque ad ultimum magnifica qualia fecisti. Non enim salutem debet et terram fecisti, sed ea etiam que magis sublimia sunt, ut angelii : nec homines tantum peccatores puni, sed justitia tua est ergo ad angelos porrigitur, quibus peccatores non peccaverunt.

20. *Otebamur in te.* Et tunc me voluisti. — *Molam. Grave.* — *Conversus.* Placatus, vel pluris est hebreus. ut converximus tibi scilicet id est. — *De abyssis terra.* De extremis malis. — *Reduxisti.* Edixisti.

21. *Multiplicasti magnificencias tuas.* Multa modis ostendisti mihi magnificencias bonitatis tuae, et tuas consolaciones es me. Et post tribulaciones et seruandas iterum solutus es me, molestias tamen abscondit.

22. *Confitebor tibi.* Laudabo te. — *In sonis psalmorum.* In musicis instrumentis. — *Veritatem fratrum.* Veritatem fratrum, et fratrum fratrum.

23. *Exultabunt labia mea cum canant tibi :* et anima mea, quam redemisti.

24. *Meditabatur justitiam tuam.* Exercit se celebrando justitiam tuam. — *Cum confusi.* Cum qui mihi mala machinatur ipsa sua frustrati fuerint et pudore affecti.

16. Intrebo in potentias Domini ; Domine, memorabitis justitiae tuae tamen solus.

17. Deus docuisti me a juventute mea ; et usque nunc pronosticasti mirabilia tua;

18. Et usque in senectutem et senium : Deus ne derelinquis me,

Donec amonium brachium tuum generationi omni que ventura est ; Potentiam tuam.

19. Si tibi erit tuam Deus, usque in altissima, que festi magnifica : Deus, quis similis tibi ?

20. Quantas ostendisti mihi tribulationes multas et malas : et conversas vivificasti me, et de abyssis terra ita reduxisti me :

21. Multiplicasti magnificencias tuam : et conversus consolatus es me.

22. Nam et ego confitebor tibi in vasis psalmi veritatem tuam : Deus psalmi tui in cithara, sanctus Israel.

23. Exultabunt labia mea cum canant tibi : et anima mea, quam redemisti.

24. Sed et lingua mea tota die meditabit justitiam tuam : cum confusi et roveri fuerint qui querunt mala mihi.

PSAUME LXXI (lxxi).

Prophétie sur le règne heureux et pacifique du Messie.

1. Psalms, in Salomonem,

2. Deus iudicium tuum regi da, et justitiam tuam filio regi :

3. Judgete populum tuum in justitia, et pauperes tuos in iudicio.

4. Suscipiant montes pacem populo, et colles justitiam.

5. Judicabit pauperes populi, et salvos faciet filios pauperum : et humiliabit calumniatorem.

6. Eum coronabit eum sole, et ante lunam, in prosperitate et generatione.

7. Et il durererat autant que le soleil et la lune, dans toutes les générations.

8. Il descendrait comme la pluie sur une taison, et arroserait l'eau qui tombe goutte à goutte sur la terre.

9. La justice paraîtra de son temps avec une abondance de paix qui durera autant que la lune.

10. Et il régnerait depuis une mer jusqu'à une autre.

11. Psal. LXLI. — 2. Deus, iudicium tuum regi da. David, étant sur le point de mourir, établit sur Salomon, qu'il avait désigné son successeur. Aussitôt que le jeune prince fut couronné, il fit venir ses sages et ses fidèles David en lui disant : « Que Dieu rende le nom de Salomon encore plus illustre que le tien. »

Le vieux roi adorant Dieu sous son lit, répondit : « Béni soit le Seigneur, dont le nom est grand ! »

40. Ce psaume enseigne que le plus illustre monarque sera ce Psamme. Après avoir demander de son fils cet esprit de sagesse et d'éloquence nécessaire pour l'administration d'un royaume. Mais emporté à coup par son esprit prophétique au-dessus de Salomon, il fut dépossédé de son royaume et de sa paix et de sa justice. Ce qui est dit aux versets 5, 11, 12, 17, ne convient qu'à l'Homme Dieu, et non à l'homme ordinaire.

5, vers. 3 et 9. Louvet dit que dans ce Psamme, « la beauté et la variété des images, la noblesse et la force des vers, la pureté et la clarté, que rien n'égalerait jamais la grâce, la douceur gracieuse du plus haut sublime qui éclatait dans cette composition ouverte (de la poésie sacrée des Hébreux), III, partie, loc. 25, tom. II, pag. 75. »

Psal. LXLI. — 1. *Da Sotonomam.* Psalme de l'ascension de Salomon. Quia dicitur. Illus scribendi fuit Salomon, qui resens in solo paterni regni celo, beata recessione. Et primi versiculos partis Salomonis conveniunt : sed max sancti vestis mens et lingua in Domina elevata sermonem convertit ad Christum, cuius Salomon figura fuit, Illiusque adventum descendit regnatio et propagationem regni et gubernationis ejusdem.

2. *Judicabit pauperes populi.* Convenit, ne taliter pateretur, sed regnus regi. — *Regi.* Salomon vel Christus.

3. *Et gratiam judicandi iuxta legem et voluntatem tuam.* Regi. Salomon filio meo, vel Christo, quem majoris regis fuerunt, et cuius pater est rex regum. — *Filio regi.* Salomon filio meo, vel Christo, qui regis regis regi. — *Et iusticie.* Rerum iustitia.

4. *Suscipiant montes pacem.* Descedunt de celo pax et justitia, et super regnum Israhelitum requiescat.

4. *Judicabit pauperes populi.* Non sinec oprimi pauperes. Italicum dicimus : Para ratione poverorum. Salomon fuit pauperem, sed non sine verbis de more reprobavit.

5. *Permanebit.* Jam sanctus vates transiit ad Christum, cuius regni diuturnitatem describit.

— *Cum sole. Dum sol erit.* — *Ante unum.* In hebreo est, coram uno, seu ante faciem luna, quando facies erit regnum.

— *Et in generatione et generatione.* Durabit eius regnum.

— *Brucietur iniquitas.* Iniquitas velut velut illuc ibat. Deus, ne illis virginitatem aut in conceput, aut in nativitate dimittas. — *Etsi et per secula.* Quodammodo est multa pluvia guttulas sine strepitu in granum terrenum cadit, et illuc fructus produntur. Vnde etiam in saecula virginis veniet, et ex terra virginali, preclaris Jesuca gentis gerint orientem.

7. *Oritur in diebus ejus.* Afferat Christus mundo veram justitiam et sanctitatem, et pacem aeternam, et beatitudinem, et felicitatem. — *Donec auctoratur terra.* In Hebr. est, donec sit terra. Unde etiam ad communem sententiam.

8. *Et ariari sapientia a mare.* Si de Salomon habe accepit, dicimus a mari usque ad mare.

— *Et ariari usque ad extremitatem terrae.* Iste est, usque ad Egyptum, sive Rhenum Rhinocorollarum. Unde etiam ariari est, et ariarius, et ariarius, et ariaria, et ariaria terminus. Vide in Genesi, cap. 15, n. 18. Si vero de regno Christi, a mari Indico usque ad Oceanum ultra Gades, et a dñe Tanaus usque ad fines Ethiopiae. Videtur enim S. David describere terram habitabilem et eo tempore cognitam, quam totam Christi regnum comprehensurum affirmat.

autre mer, depuis le fleuve jusqu'aux extrémités de la terre.

9. *Les Ethiopiens se prosterneront devant lui; et ses ennemis bâisseront la tête.*

10. *Les rois de Tharse et les fils lui offriront des présents : les rois de l'Arabie et de Saba lui apporteront des dons.*

11. *Tous les rois de la terre l'adoreront. Toutes les nations qui savent accepter.*

12. *Pour que l'delivera le pauvre des miasma du puissant, le pauvre qui n'avait personne qui l'assisterit.*

13. *Huita compassion de celui qui est pauvre et dans l'indigence ; et il sauvera les âmes des pauvres.*

14. *Il rachètera leurs âmes des usures et de l'iniquité ; et leur nom sera en honneur devant ses yeux.*

15. *Et il vivra, et au loin domera l'or de l'Arabie ; et les peuples adoreront Dieu continuellement à son sujet. Et ils le béniront durant tout le siècle.*

16. *Et l'on verra le fronton semé dans la terre, sous le haut des montagnes, pousser son fruit qui s'élevera plus haut que les cèdres du Liban ; et la cité sainte produira une multitude de peuples semblable à l'herbe de la terre.*

17. *Quo son nom soit bénit dans tous les siècles. Quo son nom subsistera autant que le soleil.*

9. *Coram illa procedunt *Ethiopae*. Qui iuxta proxime dicta habitabant fines terre ad austrum : vel nominante *Ethiopiam*, per eiusdem regnum *Ethiopum*, qui primus ex illis qui ex oriente venient. Contra conversus est, Act. 2, 27. — Terrena sunt. Orientem in signum reverentiae et servitiae.*

10. *Reges Tharsit, Reges insularum orientalium ; heu enim significat Tharsit, ut diximus Paul, 47, n. 8. — Et Iustitia. Ipse iustus, id est, populi insularum. — Reges Arabiarum et Sabiorum. Impletum est in Iosephone quod in Jerusalem reges Sabia, quod reges Arabiarum et praecepit Iosephone quod reges Sabia, quod reges Arabiarum. Impletum est in Christo Domine, quo coram regnorum principiis et populi Christi se subiectum per fidem, et quia Magi inde venerant ad Christum Dominum adorandum, Matth., 2.*

12. *Liberabit pauperem a potestate. Liberabit fideles omnes a servitio demoni, qui potest et praecipit et huius mundi. Salomon curabit ne potentes temitor fortunae homines premitur et trahantur.*

13. *Parcer pauperi et inopi. Misericordia pauperis, et illi propitiis erit.*

14. *Ex usuris et iniustitate. A fraudulis, usurrielis et injuriis disibali. — Honorable, Graecus, Iugratus, pretiosissima. Vt coram illi erit clara et praeceps, nequa impunem habebit eum qui se eorum sanguine crueverit ; nam quod nos habemus in nostra Vulgata, nomen eorum, in hebreo est *sanguis eorum*.*

15. *Et ritevit. Quod est ritevit dominabilem : nam gaudi per triodium morte revixit, numerus eius, et per triodium resurrexit. — *Adserit*, dicitur de eis *Adserit* de *Asaph*, et *Asaph*, ut interpetretur Mariana et Eman. Sa. In greco est, *τριήστρον* et *συναντεστ*, est, *per ipso orebunt*, hoc enim faciunt populi qui principem suum amant. Hoc non Salomon tantum, sed Christo istam coenavit, qui ingredens Jerusalem clamabat curva Matt., 21, 9: *Hosanna Rete Christi. Hosanna in altissimis*, quod est, *quod in cœnum sentire est* o. *Dicit*, quod *in altissimis*, scilicet in celo. *Vt libet*, *לְבָשֵׂת* *בְּסִדְךָ* *בְּרִית* *אֶת* *עֲמָקָם* *וְעַל* *כָּלְבָד* *וְעַל* *כָּלְבָד*, per ipsius vel propter ipsam, ejus nomine. Sic nos perpeccuti factimus, qui nostras preces claudentes, dicimus : *Per dominum nostrum Jesum Christum*, etc. Noster interpres particularum *τριη*, quando bene versaretur *pro*, verit de, quia hoc est communis illius significatio. — *Tota die benedictus est*. Asensus ipsi et ipsius regni bene preceparunt.*

16. *Firmamentum. Nominis firmamentum tristis intelligit, quia tristis et pauperibus confundens hominem subducens, ut locutus est Iacob, Gen., 28, 16: *Onus firmamentum tuum conserua*. — *In greco est*, *προστέλλεται*, *firmamentum*, sed suspicior aliqui prius fuisse *προτέρη*, *μεγάλη* *φραγμή*, hoc enim significat *בְּרִית בְּפִזְבָּר*, quod est in hebreo. — *Supercordatum*. Est hyperbole : ex paucis granis, etiam in cacuminibus montium qui solent aliquos esse infusigra, maxima proventis gressu, sicut altitudine super estiam, et certe non possunt. — *Porro* *terram* *et* *caelum*. Quod erat circa eis in regia natura civitate domum, sicut granum, et cetera. Porro, et cetera. *Hinc allegoria describitur* *coelestis honorum copia*, quia in Christi regno circumfumis.*

17. *Ante somum. Coram soli erit. Vide dicta sup. n. 5. — *Permanet*. In Hebr. est, *τών ίδιων*, quod verti potest, *flabitur*, id est, *propagabatur*, quod satia proprie convenit nomine Christi quod per predicatorum propagatur, et propagabatur usque ad mundi consummationem. — *Benedicentur* *in ipso omnes tribus terræ*. Hoc desumptum est ex Genes., c. 22,*

Et benedicentur in ipso omnes tribus terræ : omnes gentes magnificabunt eum.

9. *Coram illa procedunt *Ethiopae* :*

10. *Reges Tharsit, et insula munera offerent : reges Arabeum et Saba dona adiuvcent.*

11. *Et adrebulent eum omnes reges gentes servient ei.*

12. *Quia liberabit pauperem a potestate : et pauperem, cui non erit adiutor.*

13. *Parcer pauperi et inopi : et anima pauperum salva faciet.*

14. *Ex usuris et iniustitate redimet animas eorum : et honorabile nomen eorum coram illo.*

15. *Et vivet, et dabitur ei de auro Arabie, et adorabunt de auro semper : toti benedicent ei.*

16. *Et erit firmamentum in terra in summis montibus, superexcellens auctorib[us] Libani fructus ejus : et florebunt de civitate sicut femur terre.*

17. *Sit nomen ejus benedictum in secula : ante solis permanet nomen ejus.*

18. *Coram illa procedunt *Ethiopae*.*

19. *Quoniam boni Israel Deus, his qui recte sunt cordi.*

20. *Mei autem pene moti sunt podes : pene effusi sunt gressus mei.*

21. *Quia zelavi super iniquos, pacem peccatorum videns.*

22. *Quia non est respectus morti corum : et firmamentum in plaga eorum.*

23. *Fiat ! fiat ! Ici se termine le deuxième livre des Psamme (Voyez l'observation que nous avons faite à la fin du Psame XL). Le verset 20 a été ajouté évidemment par un auteur de la collection des Psamme, est alors traduit par saint Jérôme : *Completa sunt orationes David, et Bartholomeus, et terminata est la première collection des Psamme s'arrachit ici, et qui n'est pas qu'il n'a pas été écrit qui a recueilli les Psamme suivants et qu'en les a coordonnés de manière à en faire trois autres livres.**

Part. LXXXII.

1. *Quoniam bonus Israel.* Ce Psame en puramente moral. L'auteur y traite la question de la Providence et de la répartition des biens et des maux physiques et matériels.

2. *Sed iniquitas non se bâtit sur la vertu, mais sur la malice, et la malice n'est pas celle qui scandalise les hommes.*

3. *Le Peccatore a pour but de relayer le chargeur de justes et de malades qui sont à leur insu.*

4. *Le sujet qui est ici traité a beaucoup occupé les philosophes anciens et il revient dans le troisième livre de l'Acte de Paul, et dans le troisième de l'Acte de Paul.*

5. *III, IV, V, et *ad ipsa passio*. Quid est l'auteur de ce Psame ? L'interrogation porte le nom d'Asaph, le chef des musiciens de la cour de temps de David (I. Par., VI, 18, et XVI, 30), et il y a onze psaumes qui portent le même titre. Cela signifie qu'il est l'auteur des ces Psamme, ou qu'il a été seulement chargé de les mettre en musique ou de les faire chanter, c'est ce que l'on ne peut savoir.*

6. *Pene effusi sunt gressus mei.*

7. *L'objection que les impies tirent de la prospérité des bons et des maux physiques et matériels.*

8. *Et pene pressus sunt corda mea.*

9. *Et tunc iniquitas non se bâtit sur la vertu, mais sur la malice, et la malice n'est pas celle qui scandalise les hommes.*

10. *Benedicent nomen majestatis ejus. Benedicent nomen majestatis ejus. — *Reprobant* nomen majestatis ejus. In universa terra magistris illius potestis, bennatis, sapientis, etc., magnificenter et predictor.*

11. *Defecerunt iudeas.* *Hic enim Psalms videtur esse omnino posteriorum, quoniam ultimo tempore quod David mortis vicinus.*

Part. LXXXIII.

1. *Psalmus Asaph.* Vide dicta ad tit. Psal. 49. — *Israel.* Est dativus causa.

2. *Non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

3. *Et nisi sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

4. *Non est respectus morti eorum.*

5. *In Hebr. est, *οὐκ εἰσὶ καταπίπτοντες*, *οὐκ εἰσὶ καταπίπτοντες*, *οὐκ εἰσὶ καταπίπτοντες*.*

6. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

7. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

8. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

9. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

10. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

11. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

12. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

13. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

14. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

15. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

16. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

17. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

18. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

19. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

20. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

21. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

22. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

23. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

24. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

25. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

26. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

27. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

28. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

29. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

30. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

31. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

32. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

33. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

34. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

35. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

36. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

37. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

38. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

39. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

40. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

41. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

42. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

43. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

44. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

45. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

46. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

47. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

48. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

49. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

50. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

51. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

52. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

53. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

54. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

55. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

56. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

57. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

58. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

59. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

60. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

61. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

62. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

63. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

64. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

65. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

66. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

67. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

68. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

69. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

70. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

71. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

72. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

73. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

74. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

75. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

76. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

77. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

78. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

79. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

80. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

81. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

82. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

83. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

84. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

85. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

86. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

87. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

88. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

89. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

90. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

91. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

92. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

93. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

94. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

95. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

96. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

97. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

98. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

99. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

100. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

101. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

102. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

103. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

104. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

105. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

106. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

107. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

108. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

109. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

110. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

111. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

112. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

113. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

114. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

115. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*

116. *Et non sunt qui se bâtent sur la vertu, et qui sont sur la malice.*